



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 57/2019, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 4/2019**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha para o Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, para o período de 12 (doze) meses,**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: CUNHA & PRACZUM LTDA - ME CNPJ: 10.692.055/0001-63

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Chá Mate (Caixa De 40 Gr Com 25 Saches) Diversos Sabores: Abacaxi, Maça C/ Canela, Baunilha, Frutas Vermelhas, Morango, Pêssego.	150	R\$ 3,86	R\$ 579,00
2	Bolacha Doce, Embalagem De 400g. Ingredientes: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Água, Açúcar, Gordura Vegetal Hidrogenada, Zero Trans, Açúcar Invertido, Estabilizante Lecitina De Soja, Fermentos Químicos (Bicarbonato De Sódio E Pirofosfato Ácido De Sódio E Bicarbonato De Amônio), Sal, Metabissulfito De Sódio, Aroma Artificial De Baunilha, Proteinase, Aroma Artificial De Limão, Vitaminas (B1, B2, B6 E Pp). Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
3	TOALHA DE PAPEL DUPLO, PACOTE C/ 02 ROLOS 60 TOALHAS CADA ROLO DE 19CM X 22CM. Papel toalha pacote c/2 rolos de 20x22 c/ 50 toalhas picotadas branca.	100	R\$ 3,67	R\$ 367,00
4	Guardanapo De Mesa Em Papel 30x30, Cor Branca, Gofrado, Folhas Simples De Alta Qualidade, De Excelente Capacidade De Absorção, Maciez, Alvura E Resistência (Não Esfarela), Não Reciclado. Pacote C/50 Folhas.	100	R\$ 3,74	R\$ 374,00
5	Saponáceo (Sapólio) Líquido: Registrado No Ministério Da Saúde, Envasilhado Em Frasco Plástico Com Rótulo Interisso, Peso Líquido De 300 G, Contendo Nome Do Fabricante E Data De Fabricação E Prazo De Validade	50	R\$ 5,65	R\$ 282,50
6	Limpador Líquido Multi Uso com álcool - Atestado dermatologicamente.	80	R\$ 6,67	R\$ 533,60
7	Limpa vidro, em embalagem com 500 ml, composição butil, etil, éter – tripolifosfato de sódio.	40	R\$ 7,65	R\$ 306,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

8	Saponáceo (Sapólio) Em Pó: Registrado No Ministério Da Saúde, Composto Por Detergente E Cloro, Com Agradável Perfume Floral, Indicado Para Limpezas, Peso Líquido De 300 G, Contendo Nome Do Fabricante E Data De Fabricação E Prazo De Validade.	20	R\$ 3,87	R\$ 77,40
9	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA, PACOTE CONTENDO 03 UNIDADES DE 110mm X 75mm. Esponja lavar louça material espuma sintética for mato retangular dimensões 110 x75mm; faces: uma face macia / uma face áspera cor: verde/amarelo	100	R\$ 2,88	R\$ 288,00
10	Esponja De Lã De Aço - Embalagem Com 08 Unidades, Peso 60 Gramas, Componente: Aço Carbono.	100	R\$ 1,72	R\$ 172,00
11	Desinfetante – Desinfetante Sanitário, Para Uso Geral, Ação Germicida E Bactericida. Composição: Citriodora, Formoldeído, Renex-60, Brancol, Cloreto De Benzalcônio 0,8%. Contendo No Rótulo, Registro No Ministério Da Saúde, Nome E CRQ Do Químico Responsável, Data De Fabricação E Validade, Indicações De Precauções De Uso, Composição E Informações Do Fabricante. Forma De Fornecimento embalagem Com 2000ml.	200	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00
12	Álcool de limpeza geral-etílico hidratado 46, 2º INPM, desnaturado e água potável, embalagem plástica capacidade 1 litro.	20	R\$ 4,93	R\$ 98,60
13	Álcool etílico hidratado 70º INPM - Frasco C/ 1 Litro Com Selo Do Inmetro	50	R\$ 9,47	R\$ 473,50
14	Multi inseticida, SPRAY AEROSOL, frasco com no mínimo 300 ml	10	R\$ 10,29	R\$ 102,90
15	Vassoura De Nylon Com Cerdas Macias, Cepo Plástico De 30 Cm, Cerdas De 11,5 Cm Com Plumagem Nas Pontas, Com Cabo Rosqueado De Madeira Plastificada, Para Limpeza Em Geral, Tipo Doméstica	10	R\$ 9,89	R\$ 98,90
16	Vassoura De Capim C/ Cabo, Tam. Padrão	10	R\$ 14,43	R\$ 144,30
17	Rodo De Espuma Esponja De Poliutano E Fibra Sintética Com Abrasivo Indicado Para Lavar Pisos E Azulejos. Cabo: 1,30 Cm De Comprimento Por 3,0 Cm De Diâmetro, Feito Com Madeira - Cepa: Com A Possibilidade: 40 Cm De Comprimento	10	R\$ 9,59	R\$ 95,90
18	Rodo Grande Para Limpeza (60cm) Rodo Corpo De Madeira Com 02 Lamina Em Borracha Reforçada Com Cabo Plastificado.	10	R\$ 8,62	R\$ 86,20



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

19	Cera - De Consistência Líquida; Auto-Brilho; Amarela para Pisos; Especial De Alto Teor Acrílico, Com Carnaúba, Emulsão De Polietileno, Dispersante Acrílico, Metalizada, Plastificante, Conservante Formol, Água, 850 ML. Na Embalagem Devera Constar A Data Da Fabricação, Da Validade, Numero Do Lote.	10	R\$ 9,59	R\$ 95,90
20	Tira manchas em pó - remoção de manchas, para tecidos brancos e coloridos, eficaz mesmo em água fria, embalagem de aproximadamente 450 g.	30	R\$ 13,57	R\$ 407,10
21	Tira-limo Cloro ativo 500ml com pulverizador Especificação: Composição: Ingrediente: hipoclorito de sódio 4,2262% P/P como cloro ativo (podendo chegar até 1% P/P de cloro ativo após 12 meses, sem comprometer a eficácia do produto); hidróxido de sódio, coadjuvantes, fragrância e veículos. Observações no rótulo: Marca e Informações do produto e do fabricante: endereço completo, CNPJ, químico responsável com CRQ, número de registro e autorização de funcionamento do Ministério da Saúde; Telefones de emergência; Informações em caso de ingestão do produto; Serviço de atendimento ao consumidor. Validade de 12 meses a partir da data de fabricação (lacrado). Número de lote e data de fabricação impressos na embalagem	30	R\$ 11,62	R\$ 348,60
22	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 30 W	70	R\$ 38,69	R\$ 2.708,30
23	Pá De Lixo; Chapa De Ferro Zincada: Medindo (19comp x 18,5larg)Cm; Cabo De Madeira; Com (60)Cm.	5	R\$ 7,26	R\$ 36,30
24	Lixeira com tampa de acionamento no pedal. Branca. Capacidade 7L. Com 26,4 cm de comprimento, 19,2 cm de largura e 29 cm de altura.	5	R\$ 19,29	R\$ 96,45
25	PRENDEDOR PREGADORES DE ROUPA DE PLÁSTICO, pacotes com 12 unidades	10	R\$ 3,67	R\$ 36,70
26	escova de lavar roupa em plástico	5	R\$ 3,79	R\$ 18,95
27	Álcool Em Gel, Antisséptico Para As Mãos, Com Efeito Hidratante, Antisséptico De Amplo Espectro De Ação Microbicida, Composição Mínimo De 70 % Álcool, Forma Física Gelatinosa, Ação Anti-Séptica, Instantânea E Sem Enxágüe, Pronto Uso, Hipoalergênico, Atóxico, Secagem Rápida Isenta De Resíduos Contaminantes Nocivos, Ph Balanceado, Frasco Com 500 ML.	30	R\$ 8,21	R\$ 246,30
28	Refrigerante Envasado Em Garrafas Tipo Pet De 2 Litros, Contendo Açúcar, Água Gaseificada, Extrato Vegetal Ou Suco Natural Concentrado Ou (Extrato De Noz De Cola, Cafeína E Caramelo Iv), Aroma Natural, Acidulante, Antioxidante, Conservador E Corante, Não Alcoólico E Não Contém Glúten,	100	R\$ 6,27	R\$ 627,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

	200 MI Equivale Em Valor Energético De 80 A 85 Kcal, De 20 A 21 Gr De Açúcar, 0 (Zero) De Gorduras Totais E Saturadas E Sódio De 10 A 16 MG. Sabores Variados.			
--	--	--	--	--

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ R\$ 10.731,40 (dez mil, setecentos e trinta e um reais e quarenta centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 17 de maio de 2019.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 57/2019, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 4/2019**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha para o Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, para o período de 12 (doze) meses,"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA CNPJ: 31.062.949/0001-40

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Copo Descartável De Poliestireno De Alta Qualidade Para Água/Suco E Refrigerante, Capacidade Mínima De 180ml, Saco Com 100 Unidades, Caixa contendo 2.500 copos	50	R\$ 90,85	R\$ 4.542,50
2	Saco De Lixo 100 Lt Pct C/ 25 unid Cd Pacote Saco Para Coleta De Lixo; Confeccionado Em Polietileno; 75 cm Largura X 105 cm Comprimento; Com Símbolo De Resíduo Infectante, Classe Ii, Tipo E; Com Capacidade De 100 Litros, Sem Lacre; O Material Devera Estar Em Conformidade Com A Norma Nbr 9191/7500.	100	R\$ 9,59	R\$ 959,00
3	Sabão Em Barra, Composição Básica Sais + Ácido Graxo, Tipo Neutro, Características Adicionais: Glicerinado, Sem Perfume, Em Pedacos De 200 Gramas, Pacotes Com 5 Unidades.	30	R\$ 6,40	R\$ 192,00
4	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO PH NEUTRO - 01 LITRO	30	R\$ 13,56	R\$ 406,80
5	Água Sanitária, Composição Química Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo Varia De 2 A 2,50%, Classe Corrosivo Classe 8, Número Risco 85, Risco Saúde 3, Corrosividade 1, Peso Molecular Cloro 74,50, Densidade De 1,20 A 1, Cor Incolor, Aplicação Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Frasco C/ 1 Litro	200	R\$ 5,67	R\$ 1.134,00
6	Odorizador Aerosol Para Aromatizador De Ambiente Automático, Fragrância Lavanda, Embalagem 250ml / 269ml.	60	R\$ 11,96	R\$ 717,60
7	RODO LAVA AZULEJOS DE ESPUMA COM CABO	10	R\$ 15,40	R\$ 154,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

8	Leite Uht/Uat Integral, Com Teor De Matéria Gorda De No Mínimo De 3%; E Com Validade Mínima De 120 Dias A Contar Da Entrega, Com Embalagem Em Caixa Cartonada E Aluminizada, Contendo 1 Litro E Suas Condições Deverão Estar De Acordo Com Registro No Ministério Da Agricultura/Sif/Dipoa Sob Nº0077/3988, Portaria 370, De 04/09/97 E Suas Alterações. *Não Serão Aceitos Produtos Com Menos De 120 Dias Da Data De Validade. **Produto Sujeito A Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Administrativos Determinados	100	R\$ 3,86	R\$ 386,00
---	--	-----	----------	------------

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ R\$ 8.491,90 (oito mil, quatrocentos e noventa e um reais e noventa centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 17 de maio de 2019.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 57/2019, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 4/2019**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha para o Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, para o período de 12 (doze) meses,**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME CNPJ: 15.804.135/0001-87

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Açúcar tipo refinado: Produto Obtido De Cana De Açúcar Apresentado Sob Forma De Cristais Com Coloração Branca, Homogênea, Ausência De Odores E Partículas Estranhas; (Acondicionamento Em Saco Plástico Atóxico, Resistente, Hermeticamente Fechado, Com Peso De 1 Kg).	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
2	Adoçante dietético, frasco com 100 ml, aspecto líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, com bico dosador.	10	R\$ 3,87	R\$ 38,70
3	JOGO DE TALHERES 24 PEÇAS	1	R\$ 36,86	R\$ 36,86
4	Sabão Em Pó Cx De 2kg Contendo Linear Alquil Benzeno Sulfonato De Sódio (Tensoativo Biodegradável). Composição Tensoativo Anionico, Alcalinizante, Dermatologicamente Testado.	150	R\$ 8,63	R\$ 1.294,50
5	Papel higiênico branco, folha simples de alta qualidade, textura macia, folha simples picotada com relevo, gofrado, rolo com 30 metros x 10 cm, pacote com 4 rolos dispostos em fardo com 16 rolos, neutro. Composição: 100% fibras naturais, controle bacteriológico. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na Anvisa/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	1000	R\$ 56,10	R\$ 56.100,00
6	Panela de Pressão - Estrutura em alumínio polido, com capacidade para 4/5 litros, com fechamento externo.	3	R\$ 72,75	R\$ 218,25
7	Balde (Capacidade 15 Litros): Fabricado Em Plástico De Primeira Qualidade Com Alça De Arame Galvanizado. Possuir Certificado Do Imetro, Nome E Registro Do Químico Responsável Com Crq, Razão Social, Endereço E CNPJ Do Fabricante Deverão Constar Visivelmente Na Embalagem.	5	R\$ 14,45	R\$ 72,25



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

8	ESGUICHO METÁLICO ESTILO REVOLVER	3	R\$ 14,45	R\$ 43,35
9	Pano Cru, Grande De Limpeza Pesada, Uso Residencial, Comercial E Industrial, Tamanho 80cm X 90 Cm, Com No Mínimo 85% De Algodão.	20	R\$ 6,69	R\$ 133,80
10	Cera - De Consistência Líquida; Auto-Brilho; Vermelha; Para Pisos; Especial De Alto Teor Acrílico, Com Carnaúba, Emulsão De Polietileno, Dispersante Acrílico, Metalizada, Plastificante, Conservante Formol, Água, 850 ML. Na Embalagem Devera Constar A Data Da Fabricação, Da Validade, Numero Do Lote.	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00
11	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34 WHATTS BRANCA 110 W	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
12	ABRAÇADEIRA DE METAL DE ROSCA SEM FIM 9mm	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
13	Adaptador Tomada Padrão Novo Antigo Benjamin T 3 Pinos P/ 2	10	R\$ 6,69	R\$ 66,90
14	Garrafa térmica 02 LITRO fabricada em aço inox de alta qualidade com parede protetora dupla que a torna extremamente resistente e mecanismo interno exclusivo que evita perda de temperatura, garantindo 100% de vedação e retenção de calor por até 24 horas.	3	R\$ 96,90	R\$ 290,70
15	COADOR DE CAFÉ EM PANO GRANDE - UNIDADE	3	R\$ 6,79	R\$ 20,37
16	LEITEIRA/CANECÃO de alumínio tamanho nº 18 para 03 litros	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
17	LIXEIRA DE INOX COM PEDAL. Lixeira com abertura por meio de pedal, que resiste a mais de 1 milhão de ciclos (abertura e fechamento). Balde interno removível alça para transporte e ventosa na base que evita o movimento da lixeira quando o pedal for acionado, Fabricada em aço inox com acabamento polido e tampa com ressalto para maior resistência.	5	R\$ 38,70	R\$ 193,50
18	TOMADA DUPLA DISTANCIADA 20ª 250V	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
19	FITA VEDA ROSCA 12mm X 5mm	5	R\$ 3,78	R\$ 18,90
20	FITA ISOLANTE 19mmX6m	5	R\$ 5,72	R\$ 28,60



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

21	REMOVEDOR DE SUJEIRAS PESADAS, galão 05 lt - composição: ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, ácido Glicólico, ácido oxálico, agente controlador de PH, espessante, corante e água, componentes ativos: ácido Dodecil Benzeno Sulfônico e Ácido Glicólico.	10	R\$ 17,94	R\$ 179,40
22	Mini pão francês, acrescido de presunto magro, mussarela, alface e tomate. Embalado individualmente.	4500	R\$ 2,25	R\$ 10.125,00
23	Baguete de presunto, tomate, queijo mussarela.	35	R\$ 14,00	R\$ 490,00
24	Baguete de patê de frango com alface.	35	R\$ 14,00	R\$ 490,00
25	CENTO DE SALGADO MISTO	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
26	Forma de bolo de pão de ló, com cobertura, contendo 80 pedaços.	15	R\$ 49,90	R\$ 748,50
27	Pão Francês, 50 Gramas. Produto Obtido Pela Cocção, Em Condições Técnicas E Higiênico-Sanitárias Adequadas, Preparado Com Farinha Trigo, Fermento Biológico, Sal, Açúcar, Margarina Podendo Conter Outros Ingredientes, Desde Que Declarados E Aprovados Pela Anvisa.	300	R\$ 0,75	R\$ 225,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ R\$ 72.885,08 (setenta e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e oito centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 17 de maio de 2019.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 57/2019, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 4/2019**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha para o Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, para o período de 12 (doze) meses,**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP CNPJ: 29.310.533/0001-51

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CAIXA/OU FARDOS C/ 12 UNIDADES, CAFÉ TORRADO E MOIDO TRADICIONAL COM SELO DE PUREZA ABIC, PACOTE COM 500 GR. Café em Pó, torrado e moído, selo da abic, extra forte, tipo Unidade 125,00 Exportação. Embalagem à vacuo de 500gr.	60	R\$ 91,39	R\$ 5.483,40
2	AÇUCAR- CRISTAL SUPERIOR, PACOTE C/ 5 KG-UNIDADE	120	R\$ 9,29	R\$ 1.114,80
3	Biscoito De Água E Sal Pacote 400g. Ingredientes: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Água, Gordura Vegetal Hidrogenada Zero Trans, Açúcar Invertido, Açúcar, Sal, Fermentos Químicos (Bicarbonato De Sódio, Bicarbonato De Amônio E Pirofosfato Ácido De Sódio), Fermento Biológico, Estabilizante Lecitina De Soja, Proteinase, Metabissulfito De Sódio. Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade	200	R\$ 4,62	R\$ 924,00
4	Copo Descartável De Poliestireno De Alta Qualidade Para Café, Capacidade Mínima De 50ml, Saco Com 100 Unidades, Caixa contendo 2.500 copos	50	R\$ 60,09	R\$ 3.004,50
5	Acendedor; Tipo Fósforo; De Madeira; Composto De Vegetal E Minério; Apresentado Na Forma De Palito; Com Ponta De Pólvora; Pacote Com 10 Caixa; Palitos Longos; Com Certificação Compulsória Inmetro.	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
6	Saco Plástico Reforçado Para Lixo De 30 Litros, Micra 0,10, Na Cor Preta, Opaca (Não Transparente), Confeccionado Em Polietileno Virgem (Não Reciclado); Com Densidade Suficiente Para Suportar Até 20kg, Pacote Contendo 10 Unidades, Medida Mínima 59 X 62 Cm, Em Conformidade Com As Normas Técnicas Nbr 9190 E 9191 Da Abnt	100	R\$ 9,97	R\$ 997,00
7	Detergente Líquido- Para Lavar Utensílios Domésticos/ Louças, Dermatologicamente Testado, Fragâncias Diversas, PH Neutro. Composição: Tensoativos Aniônicos, Coadjuvante, Sequestrante, Espessante, Corante, Perfume, Água E	200	R\$ 1,77	R\$ 354,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

	Tensoativo Biodegradável. Componente Ativo: Alquil Benzeno Sulfonato De Sódio. Em Embalagem Plástica Reciclável Com Tampa De Bico Econômico. No Rótulo Da Embalagem Deverá Constar Dado Do Fabricante, Marca, Numero Do Registro No Ministério Da Saúde, Composição E Informações Quanto Ao Modo De Usar, Precauções, Nome E CRQ Do Químico Responsável. Forma De Fornecimento Embalagem De 500ml.			
8	Bota De Borracha Na Cor Branca, Solado Antiderrapante, Forro De Poliéster, Cano Curto. Utilizada Para A Proteção Dos Pés Em Locais Úmidos, Lamacentos Ou Encharcados, Várias Numerações	4	R\$ 40,65	R\$ 162,60
9	Mangueira De Água 30m Características Técnicas Mangueira Flex Para Jardim, Engates Rosqueados e esguicho metálico. Flexível E De Baixa Dureza.	3	R\$ 95,85	R\$ 287,55
10	Garrafa térmica 01 LITRO fabricada em aço inox de alta qualidade com parede protetora dupla que a torna extremamente resistente e mecanismo interno exclusivo que evita perda de temperatura, garantindo 100% de vedação e retenção de calor por até 24 horas.	3	R\$ 58,19	R\$ 174,57
11	PANO DE PRATO - Saco alvejado liso 40mm X 70 mm	20	R\$ 4,75	R\$ 95,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ R\$ 13.077,42 (treze mil e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 17 de maio de 2019.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

APOSTILAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14/2019.

LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL: Nº 12/2019.

CONTRATO Nº 17/2019 - AZEVEDO & PORFIRIO LTDA

CONTRATO Nº 18/2019 - K.M. MORELLO CONDE –SUPERMERCADOS

CONTRATO Nº 19/2019 – BIGGI & SILVA LTDA

CONTRATO Nº 20/2019 - CUNHA & PRACZUM LTDA

CONTRATO Nº 21/2019 – D' MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CONTRATO Nº 22/2019 – LUCAS ENRIQUE MACHADO & CIA LTDA-ME

CONTRATO Nº 23/2019 – RIO SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI-ME

CONTRATO Nº 33/2019 - M.S.A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CONTRATO Nº 35/2019 - V.L.DA SILVA –EQUIPAMENTOS COMERCIAIS

SOLICITANTE: ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO

ASSUNTO: ALTERAÇÃO CONTRATUAL

Com base no Artigo 65, parágrafo 8º da Lei nº 8.666/93 e fazer face ao custeio das despesas na execução do objeto do Contrato referenciado acima, fica incluída no contrato e no processo Licitatório, a dotação orçamentária com a seguinte classificação:

Reduzir da Despesa:

335	08.002.08.244.0803.2168	33.90.39.00	MATERIAL DE CONSUMO
------------	--------------------------------	--------------------	----------------------------

O valor de R\$ 4.800 (quatro mil e oitocentos reais), informada no exercício de 2019 e Incluir nas despesas:

460	08.003.08.243.0805.6174	33.90.39.00	MATERIAL DE CONSUMO
------------	--------------------------------	--------------------	----------------------------

No mesmo exercício de 2019.

Grandes Rios, 16 de maio de 2019.

ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO
Prefeito Municipal

Republicado por erro.



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2019

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 48/2019

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: ACUSTICA ORLANDI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS AUDIOLOGICOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO/CALIBRAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE AUDIOMETRIA.

VALOR TOTAL: R\$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 de maio de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de 2019.

Ivaiporã, 17 de maio de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

SIMONE CRISTINA MARTINS ORLANDI
REPRESENTANTE LEGAL



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2019

MODALIDADE: Dispensa Nº 7/2019

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: REFRIGERACAO HOMENZUK LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO

VALOR TOTAL: R\$ 960,00 (novecentos e sessenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 3001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 de maio de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de 2019.

Ivaiporã, 17 de maio de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

Antônio C. Homenzuk
REPRESENTANTE LEGAL



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 57/2019, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 4/2019**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha para o Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, para o período de 12 (doze) meses,**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: CUNHA & PRACZUM LTDA - ME CNPJ: 10.692.055/0001-63

LOTE 1

Valor Total do Lote: 10.104,40 (dez mil cento e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Chá Mate (Caixa De 40 Gr Com 25 Saches) Diversos Sabores: Abacaxi, Maça C/ Canela, Baunilha, Frutas Vermelhas, Morango, Pêssego.	LEÃO	Unid	150,00	3,8600	579,00
7	Bolacha Doce, Embalagem De 400g. Ingredientes: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Água, Açúcar, Gordura Vegetal Hidrogenada, Zero Trans, Açúcar Invertido, Estabilizante Lecitina De Soja, Fermentos Químicos (Bicarbonato De Sódio E Pirofosfato Ácido De Sódio E Bicarbonato De Amônio), Sal, Metabissulfito De Sódio, Aroma Artificial De Baunilha, Proteinase, Aroma Artificial De Limão, Vitaminas (B1, B2, B6 E Pp). Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	PRODASA	Unid	200,00	4,6000	920,00
9	TOALHA DE PAPEL DUPLO, PACOTE C/ 02 ROLOS 60 TOALHAS CADA ROLO DE 19CM X 22CM. Papel toalha pacote c/2 rolos de 20x22 c/ 50 toalhas picotadas branca.	CLARYS	Unid	100,00	3,6700	367,00
10	Guardanapo De Mesa Em Papel 30x30, Cor Branca, Gofrado, Folhas Simples De Alta Qualidade, De Excelente	NOBRE	Unid	100,00	3,7400	374,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

	Capacidade De Absorção, Maciez, Alvura E Resistência (Não Esfarela), Não Reciclado. Pacote C/50 Folhas.					
14	Saponáceo (Sapólio) Líquida: Registrado No Ministério Da Saúde, Envasilhado Em Frasco Plástico Com Rótulo Interisso, Peso Líquido De 300 G, Contendo Nome Do Fabricante E Data De Fabricação E Prazo De Validade	SANY MIX	Unid	50,00	5,6500	282,50
19	Limpador Líquido Multi Uso com álcool - Atestado dermatologicamente.	ALPES	Unid	80,00	6,6700	533,60
20	Limpa vidro, em embalagem com 500 ml, composição butil, etil, éter – tripolifosfato de sódio.	ALPES	Unid	40,00	7,6500	306,00
21	Saponáceo (Sapólio) Em Pó: Registrado No Ministério Da Saúde, Composto Por Detergente E Cloro, Com Agradável Perfume Floral, Indicado Para Limpezas, Peso Líquido De 300 G, Contendo Nome Do Fabricante E Data De Fabricação E Prazo De Validade.	SANY MIX	Unid	20,00	3,8700	77,40
22	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA, PACOTE CONTENDO 03 UNIDADES DE 110mm X 75mm. Esponja lavar louça material espuma sintética for mato retangular dimensões 110 x75mm; faces: uma face macia / uma face áspera cor: verde/amarelo	BETTANIM	Unid	100,00	2,8800	288,00
23	Esponja De Lã De Aço - Embalagem Com 08 Unidades, Peso 60 Gramas, Componente: Aço Carbono.	QLUSTRO	Unid	100,00	1,7200	172,00
27	Desinfetante – Desinfetante Sanitário, Para Uso Geral, Ação Germicida E Bactericida. Composição: Citriodora, Formoldeído, Renex-60, Brancol, Cloreto De Benzalcônio 0,8%. Contendo No Rótulo, Registro No Ministério Da Saúde, Nome E CRQ Do Químico Responsável, Data De Fabricação E Validade, Indicações De Precauções De	ALPES	Unid	200,00	5,5500	1.110,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

	Uso, Composição E Informações Do Fabricante. Forma De Fornecimento embalagem Com 2000ml.					
28	Álcool de limpeza geral-etílico hidratado 46, 2º INPM, desnaturado e água potável, embalagem plástica capacidade 1 litro.	ARAUCARIA	Unid	20,00	4,9300	98,60
29	Álcool etílico hidratado 70º INPM - Frasco C/ 1 Litro Com Selo Do Inmetro	ARAUCARIA	Unid	50,00	9,4700	473,50
33	Multi inseticida, SPRAY AEROSOL, frasco com no mínimo 300 ml	MAT INSET	Unid	10,00	10,2900	102,90
36	Vassoura De Nylon Com Cerdas Macias, Cepo Plástico De 30 Cm, Cerdas De 11,5 Cm Com Plumagem Nas Pontas, Com Cabo Rosqueado De Madeira Plastificada, Para Limpeza Em Geral, Tipo Doméstica	LOCATELLI	Unid	10,00	9,8900	98,90
37	Vassoura De Capim C/ Cabo, Tam. Padrão	APOLO	Unid	10,00	14,4300	144,30
38	Rodo De Espuma Esponja De Poliutano E Fibra Sintética Com Abrasivo Indicado Para Lavar Pisos E Azulejos. Cabo: 1,30 Cm De Comprimento Por 3,0 Cm De Diâmetro, Feito Com Madeira - Cepa: Com A Possibilidade: 40 Cm De Comprimento	LOCATELLI	Unid	10,00	9,5900	95,90
39	Rodo Grande Para Limpeza (60cm) Rodo Corpo De Madeira Com 02 Lamina Em Borracha Reforçada Com Cabo Plastificado.	LOCATELLI	Unid	10,00	8,6200	86,20
44	Cera - De Consistência Líquida; Auto-Brilho; Amarela para Pisos; Especial De Alto Teor Acrílico, Com Carnaúba, Emulsão De Polietileno, Dispersante Acrílico, Metalizada, Plastificante, Conservante Formol, Água, 850 ML. Na Embalagem Deverá Constar A Data Da Fabricação, Da Validade, Numero Do Lote.	BRILMAX	Unid	10,00	9,5900	95,90
46	Tira manchas em pó - remoção de manchas, para tecidos brancos e	TIXAN	Unid	30,00	13,5700	407,10



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

	coloridos, eficaz mesmo em água fria, embalagem de aproximadamente 450 g.					
47	Tira-limo Cloro ativo 500ml com pulverizador Especificação: Composição: Ingrediente: hipoclorito de sódio 4,2262% P/P como cloro ativo (podendo chegar até 1% P/P de cloro ativo após 12 meses, sem comprometer a eficácia do produto); hidróxido de sódio, coadjuvantes, fragrância e veículos. Observações no rótulo: Marca e Informações do produto e do fabricante: endereço completo, CNPJ, químico responsável com CRQ, número de registro e autorização de funcionamento do Ministério da Saúde; Telefones de emergência; Informações em caso de ingestão do produto; Serviço de atendimento ao consumidor. Validade de 12 meses a partir da data de fabricação (lacrado). Número de lote e data de fabricação impressos na embalagem	LIMPOL	Unid	30,00	11,6200	348,60
49	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 30 W	OUROLUX	Unid	70,00	38,6900	2.708,30
51	Pá De Lixo; Chapa De Ferro Zincada: Medindo (19comp x 18,5larg)Cm; Cabo De Madeira; Com (60)Cm.	LOCATELLI	Unid	5,00	7,2600	36,30
57	Lixeira com tampa de acionamento no pedal. Branca. Capacidade 7L. Com 26,4 cm de comprimento, 19,2 cm de largura e 29 cm de altura.	ARQPLAST	Unid	5,00	19,2900	96,45
62	PRENDEDOR PREGADORES DE ROUPA DE PLÁSTICO, pacotes com 12 unidades	LOCATELLI	Unid	10,00	3,6700	36,70
64	escova de lavar roupa em plástico	LOCATELLI	Unid	5,00	3,7900	18,95
66	Álcool Em Gel, Antisséptico Para As Mãos, Com Efeito Hidratante, Antisséptico De Amplo Espectro De Ação Microbicida, Composição Mínimo De 70 % Álcool, Forma Física Gelatinosa, Ação	SOL	Unid	30,00	8,2100	246,30



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

Anti-Séptica, Instantânea E Sem Enxágüe, Pronto Uso, Hipoalergênico, Atóxico, Secagem Rápida Isenta De Resíduos Contaminantes Nocivos, Ph Balanceado, Frasco Com 500 ML.					
--	--	--	--	--	--

LOTE 2

Valor Total do Lote: 627,00 (seiscentos e vinte e sete reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	Refrigerante Envasado Em Garrafas Tipo Pet De 2 Litros, Contendo Açúcar, Água Gaseificada, Extrato Vegetal Ou Suco Natural Concentrado Ou (Extrato De Noz De Cola, Cafeína E Caramelo Iv), Aroma Natural, Acidulante, Antioxidante, Conservador E Corante, Não Alcoólico E Não Contém Glúten, 200 ML Equivale Em Valor Energético De 80 A 85 Kcal, De 20 A 21 Gr De Açúcar, 0 (Zero) De Gorduras Totais E Saturadas E Sódio De 10 A 16 MG. Sabores Variados.	BEFRICOL	Unid	100,00	6,2700	627,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$: R\$ 10.731,40 (dez mil, setecentos e trinta e um reais e quarenta centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 17 de maio de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 57/2019, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 4/2019**, que tem por objeto "**REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha para o Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, para o período de 12 (doze) meses,**", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA CNPJ: 31.062.949/0001-40

LOTE 1

Valor Total do Lote: 8.105,90 (oito mil, cento e cinco reais e noventa centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
12	Copo Descartável De Poliestireno De Alta Qualidade Para Água/Suco E Refrigerante, Capacidade Mínima De 180ml, Saco Com 100 Unidades, Caixa contendo 2.500 copos	IBRAS	cx	50,00	90,8500	4.542,50
15	Saco De Lixo 100 Lt Pct C/ 25 unid Cd Pacote Saco Para Coleta De Lixo; Confeccionado Em Polietileno; 75 cm Largura X 105 cm Comprimento; Com Símbolo De Resíduo Infectante, Classe II, Tipo E; Com Capacidade De 100 Litros, Sem Lacre; O Material Devera Estar Em Conformidade Com A Norma Nbr 9191/7500.	RPM	Unid	100,00	9,5900	959,00
17	Sabão Em Barra, Composição Básica Sais + Ácido Graxo, Tipo Neutro, Características Adicionais: Glicerinado, Sem Perfume, Em Pedacos De 200 Gramas, Pacotes Com 5 Unidades.	ALPES	Unid	30,00	6,4000	192,00
18	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO PH NEUTRO - 01 LITRO	BELL PLUS	Unid	30,00	13,5600	406,80
26	Água Sanitária, Composição Química Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo Varia De 2 A 2,50%, Classe Corrosivo Classe 8, Número Risco 85, Risco Saúde 3,	BRILMAX	Unid	200,00	5,6700	1.134,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

	Corrosividade 1, Peso Molecular Cloro 74,50, Densidade De 1,20 A 1, Cor Incolor, Aplicação Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Frasco C/ 1 Litro					
31	Odorizador Aerosol Para Aromatizador De Ambiente Automático, Fragrância Lavanda, Embalagem 250ml / 269ml.	ULTRA FRESH	Unid	60,00	11,9600	717,60
40	RODO LAVA AZULEJOS DE ESPUMA COM CABO	LOCATELLI	Unid	10,00	15,4000	154,00

LOTE 2

Valor Total do Lote: 386,00 (trezentos e oitenta e seis reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7	Leite Uht/Uat Integral, Com Teor De Matéria Gorda De No Mínimo De 3%; E Com Validade Mínima De 120 Dias A Contar Da Entrega, Com Embalagem Em Caixa Cartonada E Aluminizada, Contendo 1 Litro E Suas Condições Deverão Estar De Acordo Com Registro No Ministério Da Agricultura/Sif/Dipoa Sob Nº0077/3988, Portaria 370, De 04/09/97 E Suas Alterações. *Não Serão Aceitos Produtos Com Menos De 120 Dias Da Data De Validade. **Produto Sujeito A Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Administrativos Determinados	LIDER	Unid	100,00	3,8600	386,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$: R\$ 8.491,90 (oito mil, quatrocentos e noventa e um reais e noventa centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 17 de maio de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 57/2019, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 4/2019**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha para o Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, para o período de 12 (doze) meses,"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME CNPJ: 15.804.135/0001-87

LOTE 1

Valor Total do Lote: 60.056,58 (sessenta mil e cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Açúcar tipo refinado: Produto Obtido De Cana De Açúcar Apresentado Sob Forma De Cristais Com Coloração Branca, Homogênea, Ausência De Odores E Partículas Estranhas; (Acondicionamento Em Saco Plástico Atóxico, Resistente, Hermeticamente Fechado, Com Peso De 1 Kg).	UNIAO	Unid	20,00	11,0000	220,00
5	Adoçante dietético, frasco com 100 ml, aspecto líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, com bico dosador.	ADOCIL	Unid	10,00	3,8700	38,70
8	JOGO DE TALHERES 24 PEÇAS	ELITE	Unid	1,00	36,8600	36,86
25	Sabão Em Pó Cx De 2kg Contendo Linear Alquil Benzeno Sulfonato De Sódio (Tensoativo Biodegradável). Composição Tensoativo Anionico, Alcalinizante, Dermatologicamente Testado.	ASSIM	Unid	150,00	8,6300	1.294,50
30	Papel higiênico branco, folha simples de alta qualidade, textura macia, folha simples picotada com relevo, gofrado, rolo com 30 metros x 10 cm, pacote com 4 rolos	TROPICOS	Fr	1.000,00	56,1000	56.100,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

	dispostos em fardo com 16 rolos, neutro. Composição: 100% fibras naturais, controle bacteriológico. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na Anvisa/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.					
32	Panela de Pressão - Estrutura em alumínio polido, com capacidade para 4/5 litros, com fechamento externo.	PANELUX	Unid	3,00	72,7500	218,25
35	Balde (Capacidade 15 Litros): Fabricado Em Plástico De Primeira Qualidade Com Alça De Arame Galvanizado. Possuir Certificado Do Imetro, Nome E Registro Do Químico Responsável Com Crq, Razão Social, Endereço E CNPJ Do Fabricante Deverão Constar Visivelmente Na Embalagem.	ARQ PLAST	Unid	5,00	14,4500	72,25
42	ESGUICHO METÁLICO ESTILO REVOLVER	Esguicho metalico estilo revolver	Unid	3,00	14,4500	43,35
43	Pano Cru, Grande De Limpeza Pesada, Uso Residencial, Comercial E Industrial, Tamanho 80cm X 90 Cm, Com No Mínimo 85% De Algodão.	PANO SUL	Unid	20,00	6,6900	133,80
45	Cera - De Consistência Líquida; Auto-Brilho; Vermelha; Para Pisos; Especial De Alto Teor Acrílico, Com Carnaúba, Emulsão De Polietileno, Dispersante Acrílico, Metalizada, Plastificante, Conservante Formol, Água, 850 ML. Na Embalagem Devera Constar A Data Da Fabricação, Da Validade, Numero	GUANABARA	Unid	10,00	9,6000	96,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

	Do Lote.					
48	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 34 WHATTS BRANCA 110 W	Lampada Fluorescente compacta 34 Whatts Branca 110 W	Unid	20,00	29,0000	580,00
50	ABRAÇADEIRA DE METAL DE ROSCA SEM FIM 9mm	Abracadeira de metal de rosca sem fim 9mm	Unid	10,00	4,7500	47,50
52	Adaptador Tomada Padrão Novo Antigo Benjamin T 3 Pinos P/ 2	Adaptador tomada padrao novo antigo benjamin T 3 Pinos p/ 2	Unid	10,00	6,6900	66,90
54	Garrafa térmica 02 LITRO fabricada em aço inox de alta qualidade com parede protetora dupla que a torna extremamente resistente e mecanismo interno exclusivo que evita perda de temperatura, garantindo 100% de vedação e retenção de calor por até 24 horas.	ALADIM	Unid	3,00	96,9000	290,70
55	COADOR DE CAFÉ EM PANO GRANDE - UNIDADE	LOCATELLI	Unid	3,00	6,7900	20,37
56	LEITEIRA/CANECÃO de aluminio tamanho nº 18 para 03 litros	Almeida	Unid	3,00	29,0000	87,00
58	LIXEIRA DE INOX COM PEDAL. Lixeira com abertura por meio de pedal, que resiste a mais de 1 milhão de ciclos (abertura e fechamento). Balde interno removível alça para transporte e ventosa na base que evita o movimento da lixeira quando o pedal for acionado, Fabricada em aço inox com acabamento polido e tampa com ressalto para maior resistência.	Mor	Unid	5,00	38,7000	193,50
59	TOMADA DUPLA DISTANCIADA 20ª 250V	Tomada duplas distancia 20a	Unid	10,00	29,0000	290,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

		250				
60	FITA VEDA ROSCA 12mm X 5mm	S. FITAS	Unid	5,00	3,7800	18,90
61	FITA ISOLANTE 19mmX6m	S. FITAS	Unid	5,00	5,7200	28,60
65	REMOVEDOR DE SUJEIRAS PESADAS, galão 05 lt - composição: ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, ácido Glicólico, ácido oxálico, agente controlador de PH, espessante, corante e água, componentes ativos: ácido Dodecil Benzeno Sulfônico e Acido Glicólico.	CRIAVALLE	Unid	10,00	17,9400	179,40

LOTE 2

Valor Total do Lote: 12.828,50 (doze mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mini pão francês, acrescido de presunto magro, mussarela, alface e tomate. Embalado individualmente.	BARATAO	Unid	4.500,00	2,2500	10.125,00
2	Baguete de presunto, tomate, queijo mussarela.	BARATAO	Unid	35,00	14,0000	490,00
3	Baguete de patê de frango com alface.	BARATAO	Unid	35,00	14,0000	490,00
4	CENTO DE SALGADO MISTO	BARATAO	Unid	25,00	30,0000	750,00
5	Forma de bolo de pão de ló, com cobertura, contendo 80 pedaços.	BARATAO	Unid	15,00	49,9000	748,50
8	Pão Francês, 50 Gramas. Produto Obtido Pela Cocção, Em Condições Técnicas E Higiênico-Sanitárias Adequadas, Preparado Com Farinha Trigo, Fermento Biológico, Sal, Açúcar, Margarina Podendo Conter Outros Ingredientes, Desde Que Declarados E Aprovados Pela Anvisa.	BARATAO	Kg	300,00	0,7500	225,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$: R\$ 72.885,08 (setenta e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e oito centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 17 de maio de 2019.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 57/2019, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 4/2019**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha para o Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, para o período de 12 (doze) meses,"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP CNPJ: 29.310.533/0001-51

LOTE 1

Valor Total do Lote: 13.077,42 (treze mil e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA/OU FARDOS C/ 12 UNIDADES, CAFÉ TORRADO E MOIDO TRADICIONAL COM SELO DE PUREZA ABIC, PACOTE COM 500 GR. Café em Pó, torrado e moido, selo da abic, extra forte, tipo Unidade 125,00 Exportação. Embalagem à vacuo de 500gr.	COAMO	Unid	60,00	91,3900	5.483,40
3	AÇUCAR- CRISTAL SUPERIOR, PACOTE C/ 5 KG- UNIDADE	DOCE SUCAR	Unid	120,00	9,2900	1.114,80
6	Biscoito De Água E Sal Pacote 400g. Ingredientes: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Água, Gordura Vegetal Hidrogenada Zero Trans, Açúcar Invertido, Açúcar, Sal, Fermentos Químicos (Bicarbonato De Sódio, Bicarbonato De Amônio E Pirofosfato Ácido De Sódio), Fermento Biológico, Estabilizante Lecitina De Soja, Proteinase, Metabissulfito De Sódio. Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade	LIANE	Unid	200,00	4,6200	924,00
11	Copo Descartável De Poliestireno De Alta Qualidade Para Café, Capacidade Mínima De 50ml, Saco Com 100	FONPLAST	cx	50,00	60,0900	3.004,50



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

	Unidades, Caixa contendo 2.500 copos					
13	Acendedor; Tipo Fósforo; De Madeira; Composto De Vegetal E Minério; Apresentado Na Forma De Palito; Com Ponta De Pólvora; Pacote Com 10 Caixa; Palitos Longos; Com Certificação Compulsória Inmetro.	GABOARDI	Unid	100,00	4,8000	480,00
16	Saco Plástico Reforçado Para Lixo De 30 Litros, Micra 0,10, Na Cor Preta, Opaca (Não Transparente), Confeccionado Em Polietileno Virgem (Não Reciclado); Com Densidade Suficiente Para Suportar Até 20kg, Pacote Contendo 10 Unidades, Medida Mínima 59 X 62 Cm, Em Conformidade Com As Normas Técnicas Nbr 9190 E 9191 Da Abnt	SUPRA	Unid	100,00	9,9700	997,00
24	Detergente Líquido- Para Lavar Utensílios Domésticos/ Louças, Dermatologicamente Testado, Fragâncias Diversas, PH Neutro. Composição: Tensoativos Aniônicos, Coadjuvante, Sequestrante, Espessante, Corante, Perfume, Água E Tensoativo Biodegradável. Componente Ativo: Alquil Benzeno Sulfonato De Sódio. Em Embalagem Plástica Reciclável Com Tampa De Bico Econômico. No Rótulo Da Embalagem Deverá Constar Dado Do Fabricante, Marca, Numero Do Registro No Ministério Da Saúde, Composição E Informações Quanto Ao Modo De Usar, Precauções, Nome E CRQ Do Químico Responsável. Forma De Fornecimento Embalagem De 500ml.	SIMBEL	Unid	200,00	1,7700	354,00
34	Bota De Borracha Na Cor Branca, Solado Antiderrapante, Forro De Poliéster, Cano Curto. Utilizada Para A Proteção Dos Pés Em Locais Úmidos,	BRACOL	Unid	4,00	40,6500	162,60



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 417

Ivaiporã, Sexta-Feira, 17 de Maio de 2019

	Lamacentos Ou Encharcados, Várias Numerações					
41	Mangueira De Água 30m Características Técnicas Mangueira Flex Para Jardim, Engates Rosqueados e esguicho metálico. Flexível E De Baixa Dureza.	MANLUPLAST	Unid	3,00	95,8500	287,55
53	Garrafa térmica 01 LITRO fabricada em aço inox de alta qualidade com parede protetora dupla que a torna extremamente resistente e mecanismo interno exclusivo que evita perda de temperatura, garantindo 100% de vedação e retenção de calor por até 24 horas.	INVICTA	Unid	3,00	58,1900	174,57
63	PANO DE PRATO - Saco alvejado liso 40mm X 70 mm	MARTINS	Unid	20,00	4,7500	95,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$: R\$ 13.077,42 (treze mil e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 17 de maio de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE